
Hmatová stimulace u lidí s pokročilou demencí 

Aktivita se hodí pro klienty s vyšším stupněm demence a zejména pro ty z nich, 

kteří potřebují mít stále „zaměstnané ruce“. Nádobu s předměty dáme před ně na 

stůl, nebo jim ji položíme na klín a necháme je, aby se v předmětech probírali. 

Do nádoby dáváme předměty, které poskytují zajímavé hmatové vjemy a nejsou 

„nebezpečné“ – např. ostré nebo příliš drobné (nedají se spolknout). 

Pomůcky: nádoba – např. ošatka, miska či krabice, klubíčko vlny, papírový obal 

od vajec, staré nepotřebné klíče, kolíček na prádlo, staré nepotřebné brýle, 

plastový obal od mýdla, papírová vstupenka, velká korková zátka např. od 

šampaňského, kožešinová klíčenka, stará peněženka, dřevěný hřib na látání, 

šiška, bambule, plastové vajíčko, kousek bublinkové fólie atd., příp. přidáme 

další předměty podle preferencí klienta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

